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საქართველოს სახელმწიფო საზღვრის კვეთის 

სტატისტიკა 

 (ივნისი, 2019 წელი) 

© 2019,  შსს საინფორმაციო-ანალიტიკური დეპარტამენტი - საინფორმაციო  ცენტრი 
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საქართველოს სახელმწიფო საზღვარი 

0 

აეროპორტები 

• თბილისის აეროპორტი 

• ბათუმის აეროპორტი 

• ქუთაისის აეროპორტი 

0 

რკინიგზა 

0 

პორტები 

•  ბათუმის პორტი 

•   ფოთის პორტი 

•   ყულევის პორტი 

• სადახლოს რკინიგზა 

• გარდაბნის რკინიგზა 

• კარწახის რკინიგზა 

ruseTis federacia – 894 km. 
• ყაზბეგი 

 

TurqeTi – 275 km. 
• სარფი 
• ვალე 
• კარწახი 

 

somxeTi – 224 km. 
• სადახლო 
• ახკერპი 
• გუგუთი 

• ნინოწმინდა. 
 

Aazerbaijani  – 446 km. 
• ცოდნა 
• სამთაწყარო 
• ვახტანგისი 
• წითელი ხიდი 

სახელმწიფო საზღვრის სიგრძე მეზობელ სახელმწიფოებთან 

სასაზღვრო–გამტარი პუნქტები 

საზღვაო საზღვარი 

სანაპირო ზოლი - 309 კმ 
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საქართველოს სახელმწიფო საზღვრის კვეთის სტატისტიკა 

სასაზღვრო - გამტარი პუნქტების მიხედვით   

(ივნისი, 2019 წელი) 
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სამთაწყ

არო  

ახკერპი კარწახი
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რკინიგ

ზა  

შემოსვლა 346185 205056 163353 158583 147603 57388 38346 34516 27596 10852 10272 8548 7356 5735 3025 1999 1444 172 59 33 30

გასვლა 323908 185693 158814 135977 151390 51799 39956 33958 25081 12774 11067 8801 6329 6762 2597 2102 1481 126 55 32 29

74% 

26% 

უცხოელები 

საქართველო 

სულ – სახელმწიფო საზღვრის კვეთა განხორციელდა  2 386 882– ჯერ 
(შემოსვლა + გასვლა) 
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საქართველოს  სახელმწიფო  საზღვარზე  გადაადგილებული   

უცხო ქვეყნის მოქალაქეები 

 

ივნისი, 2019 წელი 

+15,4% + 30,5 % 

სხვა 
(24 საათამდე)  

• შემოსვლების საერთო 

რაოდენობა - 905 177 

• 24 საათი და მეტი - 464 384 

• ტრანზიტი - 193 951 

• სხვა - 246 842 

50000

150000

250000

350000

450000

550000

650000

2012 წელი 2013 წელი 2014 წელი 2015 წელი 2016 წელი 2017 წელი 2018 წელი 2019 წელი 

391844 

490796 
454347 

496794 518758 

666487 
761985 905177 

- 7,2% 
ვიზიტორი 

(24 საათი და 
მეტი) 

შემოსვლების 
საერთო 

რაოდენობა 

+ 18,8% +13,8 % 

ტრანზიტი  
(24 საათზე ნაკლებ 
დროში სხვადასხვა 

ქვეყანასთან 
საზღვრის კვეთა) 
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ქვეყნების პირველი ექვსეული კვეთების რაოდენობის მიხედვით 

 (ივნისი, 2019 წელი) 

 

რუსეთი აზერბაიჯანი თურქეთი სომხეთი 
ევროკავშირის 

ქვეყნები 
უკრაინა ისრაელი 

2018 წ. 172072 148671 112770 133887 45957 22584 21962

2019 წ. 212981 167529 156117 148792 57837 28125 22674

+24% 

+13%  +38% +11% 

+26% 
+3% 

 

 

ქვეყნების ოცეული (პირველი ექვსეულის შემდეგ)  კვეთების რაოდენობის მიხედვით 

(ივნისი, 2019 წელი) 

+25 
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 საქართველოს სახელმწიფო საზღვარზე გადაადგილებულ უცხო ქვეყნის მოქალაქეთა  

საზღვრის კვეთის სტატისტიკური მონაცემები სქესის და ასაკის მიხედვით 

(ივნისი, 2019 წელი) 
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გასვლა 

შემოსვლა 

0 20000 40000 60000 80000 100000 120000
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18-30

31-45

46-59

60 და ზევით 

54925 

63879 

102745 

74184 

45772 

43257 

59854 

95252 

70577 

44583 

გასვლა 

შემოსვლა 
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საქართველოს მოქალაქეთა საზღვრის კვეთა 

 (ივნისი, 2019 წელი) 

2018

2019

314546 

322974 

331201 

305444 

გასვლა შემოსვლა 
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 საქართველოს სახელმწიფო საზღვარზე გადაადგილებულ საქართველოს მოქალაქეთა  

საზღვრის კვეთის სტატისტიკური მონაცემები სქესის და ასაკის მიხედვით 

(ივნისი, 2019 წელი) 
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სადახლო  ყაზბეგი 
წითელი 

ხიდი  
სარფი ცოდნა  

ნინოწმინდ

ა 
გუგუთი  ვალე ვახტანგისი კარწახი ახკერპი 

შემოსვლა 39899 32484 25163 14609 8133 4690 1231 1034 971 593 6

გასვლა 43417 32616 27451 12928 8349 4612 1504 1338 1242 679 5

0
5000

10000
15000
20000
25000
30000
35000
40000
45000
50000

სარფი ყაზბეგი  
წითელი 

ხიდი  
სადახლო  

ნინოწმინდ

ა  
ცოდნა გუგუთი კარწახი  ვალე  ახკერპი ვახტანგისი 

შემოსვლა 9392 7662 6321 5173 2248 1673 1452 1078 402 5 4

გასვლა 7617 7397 6545 5205 2252 2015 1399 1524 1005 6 2

0
2000
4000
6000
8000

10000

სარფი ყაზბეგი 
წითელი 

ხიდი 
სადახლო ნინოწმინდა ცოდნა ვალე კარწახი გუგუთი ვახტანგისი  

შემოსვლა 3929 3750 3136 2896 811 634 176 146 79 10

გასვლა 3403 3544 3427 3061 786 628 303 184 92 24

0
500

1000
1500
2000
2500
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3500
4000
4500

 

საავტომობილო ტრანსპორტის მოძრაობის დინამიკა  

სასაზღვრო-გამტარი პუნქტების მიხედვით   
(ივნისი, 2019 წელი) 

 

თურქეთი 

17% 

სომხეთი 

33% 

აზერბაიჯანი 

26% 

რუსეთი 

24% საავტომობილო ტრანსპორტის 
მოძრაობის დინამიკა მოსაზღვრე 

ქვეყნების მიხედვით  
კვეთების 

რაოდენობა ორივე მიმართულებით:   
364 350 

თურქეთისკენ/ 
თურქეთიდან -    

60 340-ჯერ 

სომხეთისკენ/ 
სომხეთიდან -  
120 829-ჯერ 

აზერბაიჯანისკენ 
/აზერბაიჯანიდან 

– 95 728-ჯერ 

რუსეთისკენ/ 
რუსეთიდან –  

87 453-ჯერ 
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 სარკინიგზო  ტრანსპორტის მოძრაობის დინამიკა  

(ივნისი, 2019 წელი) 
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შემოსვლა გასვლა შემოსვლა გასვლა 

2019 2018

52 52 51 49 

268 244 240 
207 

სამგზავრო შემადგენლობა სატვირთო შემადგენლობა 

საზღვაო რეისების დინამიკა 

 (ივნისი, 2019 წელი) 
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 გმადლობთ  

ყურადღებისათვის! 


